
Kiedy słyszysz Warszawa to z Đzyŵ Ci się to słowo w ogóle kojarzy? 

Ale ŵuszę jakoś koŶkretŶie odpowiadać Đzy ŵogę totalŶie...? 

Po swojemu kompletnie. 

Wiesz Đo, kiedyś ŵi się kojarzyło z tyŵ, że... paŵiętaŵ, że zawsze ŵiałeŵ straszŶą depresję jak 
jeszĐze Ŷa soĐjologii studiowałeŵ. Jak wyĐhodziłeŵ Ŷa CeŶtralŶyŵ widziałeŵ ten po prostu 

oďskurwiałą arĐhitekturę dookoła, ten PałaĐ, którego ŶieŶawidziłeŵ główŶie, wiesz DworzeĐ 
CeŶtralŶy i te po prostu tory, które prowadziły gdzieś taŵ Ŷa;krótka pauzaͿ Kickiego, gdzie 

ŵieszkałeŵ wtedy. StraszŶie tego Ŷie luďiłem. A teraz ŵi się tak Ŷaprawdę kojarzy z Đzyŵś takiŵ, 
wiesz tak Ŷaprawdę za co tego ŵiasta ŶieŶawidziłeŵ za to je pokoĐhałeŵ. )ŶaĐzy za to, że jest taki 
totalny rozkurw i przez to że wiesz, że (cisza) Tak ŵi się to kojarzy, to ŵiasto Ŷie ŵa jakiejś takiej 
skostŶiałej struktury, to jest ŵŶóstwo ŵiejsĐa Ŷa jakieś fajŶe rzeĐzy. Ale wiesz, miasta które kiedyś 

ĐeŶiłeŵ Ŷa przykład WroĐław już są tak po prostu wiesz, od dziesiątek lat, po prostu wszystko jest tak 

zaplaŶowaŶe, że Đokolwiek Điężko, gdziekolwiek wĐisŶąć. I to jest zajeďiste po prostu że wiesz, są 

takie ŵiejsĐówki jak Ŷa przykład tutaj Ŷiedaleko, ŵŵŵ, Đo ďyło koło ŵiasta Cypel, paŵiętasz? Kajaki 
Leżaki (Kajaki Leżaki - Bogna) czy tam Herbatnik (tak, tak - Bogna). Po prostu zakoĐhałeŵ się w tyĐh 
ŵiejsĐówkaĐh i Ŷie wyoďrażaŵ soďie, żeďy Đoś takiego ŵożŶa ďyło zroďić Ŷie wieŵ, we WroĐławiu. 
Bo taŵ już kurwa dawŶo wiesz Đałe wyďrzeże jest, wiesz, zďiletowaŶe i wszystko już jest jakby, wiesz, 

zorganizowane ;Ŷie ŵyślałaŵ o tyŵ, faktycznie tak jest - Bogna) I to ŵi się zajeďiśĐie tego, z tym mi 

się Warszawa od razu kojarzy, z takiŵ rozpierdoleŵ, który tak Ŷaprawdę Ŷagle zaĐząłeŵ doĐeŶiać, a 

go ŶieŶawidziłeŵ. )rozuŵiałeŵ, że to Đo jest Ŷajwiększą zaletą tego ŵiasta to wydawało ŵi się 
Ŷajwiększą wadą, no nie. (mhm - Bogna) 

Okej, jasŶe. A powiedz ŵi gdyďy Warszawa ďyła osoďą, gdyďyś soďie ŵiał ją spersoŶalizować to 
kiŵ ďy ďyła? 

Jezu, nie wieŵ. Wow, ale to ŵusi ďyć ktoś, to ŵa ďyć jakaś figura Đzy to ŵa ďyć postać koŶkretŶa? 

To zŶaĐzy ŵoże to ďyć stworzoŶa przez Cieďie koŵpletŶie figura. Może ďyć to, jakďy tutaj też nie 

mam... 

(chwila zastanowienia)Wiesz Đo, Ŷo ŵógłbyŵ zďudować jakąś ŵetaforę Ŷa podstawie tego Đo 
powiedziałeŵ ŵógłďyŵ Ci powiedzieć, kurwa, jakieś wiesz... o trzydziestoparoletniej kobiecie i 

wielkim mieszkaniu, które jest Đałe rozpierdoloŶe, ale jest zajeďiśĐie twórĐzy Ŷieład Ŷo Ŷie, wiesz, są 
po prostu, wiesz, jest ĐhaotyĐzŶa, ale z drugiej stroŶy w tyŵ Đhaosie ďyły Đzasaŵi roďi zajeďiste 
rzeczy tak Ŷaprawdę, któryĐh ktoś kto jest totalŶie uporządkowaŶy Ŷie zroďi Ŷo. 

A Đzy ta osoďa, właśŶie, jakie w Toďie ďudzi eŵoĐje jak o Ŷiej ŵyślisz? 

Wiesz co, teraz tak. Po pierwsze, znaczy jakby widzisz, dwojakiego rodzaju. Po pierwsze właśŶie to co 

jakby zajebiśĐie doĐeŶiaŵ w Warszawie to że, a druga rzeĐz jedŶak od ŶiedawŶa Đałkieŵ tak 

Ŷaprawdę zajeďista wdzięĐzŶość tego ŵiasta. Dają ŵi praĐę, wiesz ŵieszkaŵ tu, ŵŶóstwo moich 

zŶajoŵyĐh tu ŵieszka. Tak Ŷaprawdę doďrze ŵi tu jest i ja pierdolę Đo iŶŶego ŵogę Đzuć jako osoďa, 
która tu przyjeĐhała. Po prostu odĐzuwaŵ zajeďistą wdzięĐzŶość, że tu ŵieszkaŵ. Wiesz Đo, są ŵoże 
lepsze ŵiasta w Europie pewŶie że są, ale jakby wiesz, jakoś ŵŶie tu Ŷikt Ŷie trzyŵa Ŷa siłę a 
mieszkam tutaj, tak. 



A ile lat już tu ŵieszkasz? 

Wiesz Đo, ŵieszkałeŵ pięć lat Ŷa, jak studiowałeŵ soĐjologię i ďardzo Ŷie luďiłeŵ tego ŵiasta wtedy. 
Ale ďyłeŵ też takiŵ wiesz, takiŵ kasztanem, studenciakiem, kurwa z Kickiego, wiesz o co chodzi. 

Kurwa to łaził, gdzieś taŵ kurwa z tornistrem ;śŵieĐh oďojga) Ja się wĐale Ŷie dziwię, wiesz  po 

prostu kurwa Đhodziliśŵy kaŶałaŵi taŵ przy tyŵ kurwa przed prażaŶaŵi ŵłodyŵi się Đhowaliśŵy i 

za Đo wtedy ŵiałeŵ luďić to ŵiasto. Wiesz, tak Ŷaprawdę Ŷie ŵiałeŵ kasy. )ŶaĐzy Ŷie o to Đhodzi, że 
ŵusisz ŵieć kasę, żeďy partyĐypować jakďy w, ale... To też ďył gorszy Đzas wydaje ŵi się dla ŵiasta 
Đhyďa też, teraz jest fajŶie po prostu. 

A czy ta osoba, ta Warszawa - osoba kojarzy Ci się z jakiŵiś zŵysłaŵi, z zapaĐheŵ, ze smakiem, z 

węĐheŵ, dotykieŵ, ze słuĐheŵ ŵoże? 

Wiesz co, Ŷie ŵaŵ Đhyďa jakiĐhś takiĐh skojarzeń akurat z Warszawą związaŶyĐh (mhm - Bogna) 

(cisza) Kojarzy ŵi się z ďetoŶeŵ, ale takiŵ fajŶyŵ ďetoŶeŵ, takiŵ stary ďetoŶeŵ i wiesz Đo (mhm, 

okej - Bogna) kojarzy ŵi się też Warszawa z takiŵi, ;krótka ĐiszaͿ że ŵożesz tutaj zŶaleźć takie fajŶe 
myczki, których nikt nie zna, Ŷa przykład łatwo jest zŶajoŵyĐh zaiŵpoŶować w teŶ sposóď, że 
zabierzesz ich gdziekolwiek. )ŶaĐzy dla wielu osóď to oĐzywiste jest, że przy SiekierkaĐh są jakieś, 

znaczy Ŷa SiekierkaĐh, gdzieś tam za BartyĐką są jakieś zajeďiste dzikie wiesz rewiry Ŷad Wisłą, ale Ŷie 
każdy to wie. Niektórzy rozdziawiają gęďę jak iĐh taŵ zaďierzesz, Ŷo Ŷie (to prawda - Bogna) Albo 

pojedziesz kawałek dalej i jest ten, Ŷo jak się Ŷazywa, Jeziorko CzerŶiakowskie to ŵiejsĐe? Też jest 
totalnie kosmiczne są jakieś wiesz śĐieżki rowerowe wyďudowaŶe, z któryĐh Ŷikt Ŷie korzysta. 
Wygląda to jak w CzarŶoďylu te śĐieżki, oďok rośŶie kapusta, którą ostatŶio ĐhĐiałeŵ ukraść, 
koleżaŶka ŵŶie powstrzyŵała. Ale ŵyślę soďie jakie ďy to ďyło zajeďiste ukraść soďie kapustę z pola 
;spoko, ja kiedyś dyŶię wyŶiosłaŵ, trzy wyŶiosłyśŵy - Bogna) No właśŶie. Tam jest jeszcze zajebiste 

ŵiejsĐówa, jak soďie pójdziesz taką śĐieżką w stroŶę Siekierek, w stroŶę tej elektrociepłowŶi są takie 
opuszczoŶe działki. W ogóle taŵ są takie rewiry jak wiesz z gaŶgsterskiĐh filŵów: takie dziuple, to są 
puszĐzoŶe działki, gdzie już soďie ŵożesz zajeďiste jaďłka zŶaleźć, któryĐh Ŷikt Ŷie zďiera i są pyszŶe i 
paĐhŶą tak, że po prostu wow. ;Ŷo właśŶie - Bogna) To jest fajne i wiesz co kojarzy mi się z takiŵ, ze 
fajnie jest, może tutaj fajŶie odkrywać pewŶe, zŶaleźć soďie takie właśŶie ŵyĐzki, już taŵ Ŷie ŵówię 
o pseudowioskaĐh gdzieś taŵ Ŷa UrsyŶowie, ďo to się tez końĐzy, ale to jest właśŶie fajŶe, że ŵasz 

ŵŶóstwo takich. Możesz soďie takie zakaŵary zŶaleźć. 

Okej. A powiedz mi teraz troĐhę już o tyŵ powiedziałeś (Ŷo ŵów - badany). Jakie jest Twoje 

ŶastawieŶie do Warszawy, Twój stosuŶek wogle do Warszawy? 

Wiesz Đo, luďię ją po prostu. ZajeďiśĐie tak Ŷaprawdę teraz. Wiesz, jak widzę Berlin czy cokolwiek to 

się wogle jaraŵ i ostatŶio wogle ďyłeŵ pierwszy raz w żyĐiu i powieŵ Ci że, ale to jest raĐzej mental 

Polaków, a Ŷie speĐyfika Warszawy. Tak Warszawa jest pod względeŵ chyba najfajniejsza w Polsce, 

ale że ŵasz poĐzuĐie jak jesteś w BerliŶie, to jest. Masz poĐzuĐie, że to ŵiasto ŵa ŵiejsĐe dla 
każdego tak, jakby. To jest aura. Wiesz, że po prostu widzisz ludzi, którzy ŵają koŵpletŶie wyjeďaŶe 
Ŷa iŶŶyĐh, ale w taki fajŶy sposóď. JedŶak Warszawa Ŷie jest taka. IŶŶe ŵiasta są jeszcze gorsze w 

Polsce, no nie. ;też prawda - Bogna) Wiesz, jak ja kurwa, jadę do BolesławĐa to ze zdziwieniem, 

kurwa, po prostu koŶstatuję, jak to ŵówią, że po prostu kurwa stoję Ŷa światłaĐh, gość kurwa 
przechodzi przez pasy i patrzy mi w oczy, rozuŵiesz Ŷie ;uśŵieĐh ďadaŶegoͿ. Po prostu Đoŵe oŶ. Po 
prostu to jest szok. (zupełŶe ŵiasto Đeraŵiki, tak więĐ - Bogna) WłaśŶie, ŵasz  już Đeraŵikę na tym. 

Pokazuję kuďek, oŶ ŵówi okej. ;śŵieĐh BogŶyͿ. Nie, ale wiesz, po prostu jak tam pojedziesz na 



prowiŶĐję zoďaĐzysz jak to wygląda. I to Đhyďa Ŷie jest kwestia ŵałyĐh ŵiasteĐzek, że gośĐie Cię nie 

kojarzą. Jak ja taŵ ŵieszkałeŵ to też Ŷie wszystkiĐh kojarzyłeŵ, ale zawsze taŵ ďyło wiesz po prostu 
to że idziesz i patrzą Ŷa Cieďie i wiesz. Nie dlatego, że dziwŶie wyglądasz, tylko po prostu taki jest, 

kurwa wiesz, sznyt tak, taki styl. 

A Đzy. No właśŶie, jak się Đzujesz w Warszawie? 

Wiesz Đo, doďrze się Đzuję. Ja tutaj ŵaŵ takie swoje wiesz klaŶy i , Đóż Ci ŵogę powiedzieć, Đzuję się 
jak na wsi zobacz. Tu jest przeĐież, nie jest. )ŶaĐzy okej, ŵieszkaŵ Ŷa szóstyŵ piętrze, ale tak 
Ŷaprawdę są jakiegoś drzewa, Ŷie ŵa jakiegoś ruĐhu wielkiego i tak dalej (prawda, cicho tu jest w 

ogóle - Bogna) Jest wiesz, jest dosyć wsiowo, tak saŵo jak Ŷa , tak saŵo teraz ŵieszkałeŵ Ŷa tyŵ, Ŷa 
Mokotowie wĐześŶiej. Taŵ ďyło już w ogóle, Ŷie wieŵ Đzy ďyłaś u , ďyłaś tam u niego? (SłuĐhaŵ, u 

niego? – BognaͿ Byłaś u Mariusza? ;Nie, u Mariusza ďyłaŵ dopiero, kiedy oŶ ŵieszkał Ŷa UrsyŶowie. 

Nie, Ŷie, z uliĐą ŵi się jedŶą poŵyliło jak ŵówiłeś, ďo teraz Ŷie – Bogna) Bo on teraz mieszka w takim 

doŵku z ogródkieŵ, ja też ŵieszkałeŵ długi Đzas tak... wiesz Đo… (Czekaj, nasz Mariusz, oŶ ŵieszkał 
na ImieliŶie przeĐież – Bogna) Ale oŶ się przeprowadził, nic Ŷie Đhwalił Ci się? (Wiesz co, nie chwalił 
ŵi się, oĐhrzaŶię go za to – Bogna) No to ŵusisz ŵu powiedzieć. (Dzisiaj mu to powiem – 

Bogna)Przytulił do jakiejś lali sobie ŵieszkaŶie. Teraz z kolei wyŶajŵuje u kogoś. ;Muszę to usłyszeć, 

ďo ostatŶia historia się skońĐzyła Ŷa jakiĐhś paŶieŶkaĐh z Serbii, BośŶi Đzy skądś taŵ – śŵieĐh BogŶyͿ. 
O, to dobra historia. (fakt - śŵieĐh BogŶy). Wiesz Đo i teŶ, końĐząĐ teŶ, o Đo pytałaś, jak ŵi się tu 
mieszka? 

Jak się Đzujesz i Đzy luďisz wogle Warszawę? 

Wiesz Đo luďię. Ale widzisz, ja jesteŵ w ogóle ciekawym przypadkieŵ Ŷie zŶosiłeŵ przez długi Đzas. 
Ale ŵyślę, że to wyŶikało z jakiegoś takiego ŵojego Ŷiewysrania i przestraĐhu tak Ŷaprawdę, 
podejrzewam no nie. 

A co w niej lubisz? 

Wiesz Đo taki rozkurw właśŶie luďię. To Đzego Ŷie luďiłeŵ. 

Mhm. A czy jest Đoś Đzego w Warszawie Ŷie luďisz? 

(cisza) Czy ja wiem. A co ludzie na przykład wyŵieŶiają, tak z ĐiekawośĐi? 

Wiesz, już tyle tego zroďiłaŵ, ze powieŵ Ci że Ŷie wieŵ, Ŷie ŵogę Ci powiedzieć. 

Ale Đo, Mostu Siekierkowskiego Ŷie luďią? 

No, ŵogą Ŷie luďić ŵiejsĐ, ŵogą Ŷie luďić atŵosfery. 

Wiesz Đo, Đzego tu kurwa Ŷie luďić. PrzeĐież tak Ŷaprawdę każde wielkie ŵiasto…. Co mam Ci 

powiedzieć, Ŷie wieŵ Đzy istŶieje GrouŶd )ero Ŷa przykład, żeďy powiedzieć, że Ŷie luďię go, Ŷie 
wieŵ, Ŷie Đhodzę taŵ. ;śŵieĐh Bogny,  jeszcze nie istnieje- Bogna) Kurwa, Ŷie wieŵ, Ŷie luďię haŶdlu 

żywyŵ towareŵ. ;śŵieĐh BogŶyͿ 

Dobra, okej. 



Wiesz, ŶiĐ ŵi tu Ŷie przeszkadza w zasadzie. Nie ŵaŵ takiego poĐzuĐia, że... Może ŵŶie troĐhę 
wkurwia że dostałeŵ za parkoŵetry dziesięć maŶdatów, a to jest istotŶe w ogóle? 

Czy są takie dzielŶiĐe Warszawy, które luďisz Ŷajďardziej? 

Tak. 

No to jakie to są? 

Mokotów. Teraz luďię Powiśle ďo tu ŵieszkaŵ i ŵi się podoďa. Najďardziej luďię Mokotów. 

A za Đo luďiłeś Mokotów i za Đo...? 

)a to, że jest Ŷiska zabudowa. Że po prosty wyĐhodzisz, ze ŵieszkasz taŵ dwa ŵiesiąĐe, zŶasz już 
paŶią w kiosku, przyďijasz z Ŷią piątki ;taka lokalŶość - Bogna). To jest mega zajebiste, że są jakieś 
takie ŵiejsĐówki. Wiesz, ja ŵieszkałeŵ w takiŵ fajŶyŵ ŵiejsĐu, ďył super aŶtykwariat. Jakoś Đzułeŵ 
się tak totalŶie... w swoiŵ rewirze Ŷo Ŷie, wiesz. Były taŵ jakieś żule, wiesz, ale kurwa Ŷigdy Ŷie ŵŶie 
to, jakoś Ŷie wiesz, Đzułeŵ się ďardzo u sieďie Ŷo Ŷie. ;Ŷo właśŶie, zresztą jakďy oďeĐŶość żula ŵoże 
powodować większą swojskość - Bogna) PewŶie, że tak. Są różŶe żule, wiesz, to Đhodzi jakďy. Na 
przykład Ŷa Pradze, się Ŷigdy z tyŵi żulaŵi, zŶaĐzy Ŷie to, że iĐh ŶieŶawidziłeŵ, generalnie nie mam 

ŶiĐ do żuli, ale są różŶe ŵiejsĐówki i, Ŷie wieŵ, tak ďyło po prostu fajŶie. Mieszkałeŵ też przez jakiś 
Đzas Ŷa ŻelazŶej, Ŷa rogu ŻelazŶej i Pereca przy MeŶŶiĐy. Dość ďyło Điekawie ďo ŵieszkałeŵ Ŷa... to 
ďyło zupełŶie iŶŶe ŵiejsĐe, ale też ďyło fajŶie. To Było ŵieszkaŶie Ŷa parterze, taka kawalerka gdzie 

jak jarałaś szlugi to siedziałaś na parapecie i Điągle napierdalały saŵoĐhody i ŵijali Cię ludzie. I każdy 
się patrzył w okno, to niesamowite. (rany, super - Bogna) Każdy podŶosił Ŷa Cieďie wzrok, ďyłeś 
troĐhę wyżej (super dziwnie - Bogna) No super dziwnie, ale ďardzo fajŶe to ďyło.. (no - Bogna) i tam 

też ďyło spoko tak Ŷaprawdę (mhm - Bogna) Widzisz, żałuję że taŵ Ŷie połaziłeŵ jakoś więĐej, ze dwa 
razy zroďiłeŵ takie tripy, żeďy Đoś wydrukować Đzy Đokolwiek. Wiesz, zawsze fajŶe są ŵiejsĐówki 
stary, kurwa, nie wiem, zegarmistrz i tak dalej. No Ŷie ukrywaŵ, ďaŶki Ŷie są już atrakĐją Ŷie. 

No Ŷie. A Đzy są takie dzielŶiĐe, któryĐh Ŷie luďisz? 

(pauza) Wiesz Đo, Ŷie przepadaŵ za Pragą tak Ŷaprawdę. )ŶaĐzy jest spoko, ale jakďy wiesz, (cisza), 

gdzieś taŵ ŵyślę, że jest troĐhę przereklaŵowaŶa tyŵi swoiŵi artysta... taka artystowska. Ale ŵoże 
jest, ŵoże ja tego Ŷie kupuję po prostu. )ŶaĐzy wiesz, jak taŵ jesteŵ to jest okej. OstatŶio taŵ ďyłeŵ 
w jakiejś kŶajpie, parę razy jeździłeŵ do jakiĐhś SŶów PszĐzoły i iŶŶyĐh kurwa gówŶiaŶyĐh ŵiejsĐ, ale 
tak ďez szału ta Praga wiesz. Niektórzy tak się podŶieĐają, że kurwa ŵać. Ale Ŷie ŵogę powiedzieć, że 
Ŷie luďię. Nie luďię BródŶa, ale Ŷigdy taŵ Ŷie ďyłeŵ, ale nazwa mnie rozpierdala ;śŵiech Bogny) Albo 

Tarchomina ;dlaĐzego BródŶo i Tarchomin nie i dlaczego nazwa Cię rozpierdala BródŶa? ) 

No dlatego, ďrzŵi Ŷawet źle, Ŷo BródŶo. No Ŷie wieŵ, źle ŵi się kojarzy. To jest Ŷa jakiŵś totalŶyŵ 
zadupiu, jakieś kurwa wiesz ďloki, Ŷie wiadoŵo kurwa gdzie, zapierdalasz po prostu jakiŵś 
autobusem rozpierdolonym do tego ceŶtruŵ, ĐzterdzieśĐi ŵiŶut. Maŵ taŵ jakąś Điotkę, kiedyś taŵ 
ŵiałeŵ. wiesz, kupili se jakieś wielkie ŵieszkaŶie Ŷa )aĐiszu Ŷo Ŷie. Ja pierdolę, idziesz po jakiś 
dziuraĐh, poteŵ jedziesz jakiŵś autoďuseŵ Ŷie wiadoŵo jak długo, wiesz. Wiesz Đo jest Ŷajgorsze w 

takiĐh ŵiejsĐaĐh? Nawet Ŷie to, że taŵ są ďloki i tak dalej. Miałeŵ tak saŵo jak ŵieszkałeŵ u kolegi 
na Ursynowie. Ty akurat też ŵieszkasz Ŷa UrsyŶowie. (tak, ale tak tak, ale na tym fajnym - Bogna)  

No okej, teŶ też ďył fajŶy. Ale trzeďa luďić tak. Masz Đzasaŵi wrażeŶie, to są takie ŵiejsĐa, że 



przyjeżdżasz Ŷa Đhatę, już jesteś totalŶie wylogowana z żyĐia ;oĐzywiśĐie, to jest Ŷajwiększa wada dla 
mnie tego miejsca.i czasaŵi zaleta, ale ĐzęśĐiej wada, tak - Bogna) Ŷo właśŶie i jakďy wyoďraź soďie 
jak wylogowaŶa jesteś na Tarchominie. ;ŵyślę, że ja ŵaŵ ŵetro i zajŵuje ŵi 25 ŵiŶut dojeĐhaŶie do 
CeŶtruŵ i gdyďyŵ ŵieszkała Ŷa TarĐhoŵiŶie. Pierwszy raz ďyłaŵ taŵ w raŵaĐh ďadań. Czułaŵ się 
jak turysta, dosłowŶie. Tak jest, faktycznie - Bogna) Wiesz, tak Ŷaprawdę nie znam tych miejsc, 

przejeżdżałeŵ taŵtędy parę razy, jakieś rury kurwa Ŷa wierzĐhu, Ŷawet Ŷie wieŵ Đzy to ďył 
Tarchomin kurwa wiesz. WyrzuĐiłeŵ to szyďko. )ŶaĐzy wiesz, z drugiej stroŶy do roďieŶia zdjęć są 
fantastyczne rejony, tylko ŶiekoŶieĐzŶie rozŵawiaŵy o żyĐiu. Bo jeździłeŵ tam na jakieś 
dokuŵeŶtaĐje i zŶalazłeŵ parę ŵiejsĐówek, że... tylko kurwa świetŶie się fotografują, ale zazwyĐzaj 
Đhujowe ŵiejsĐa się świetŶie fotografują. Wiesz jak się fajnie mieszka to nie ma co fotografować (to 

prawda - Bogna) 

A Đzy są takie dzielŶiĐe, któryĐh Ŷo właśŶie, które są Ci oďojętŶe koŵpletŶie Ŷa przykład i takie, 

któryĐh Ŷie zŶasz  zupełŶie? 

No (cisza) Wiesz Đo, Ŷie zŶaŵ jakoś za ďardzo OĐhoty. W suŵie jest ŵi oďojętŶa, aĐzkolwiek jak ŵój 
kolega się przeprowadził Ŷa TrzeĐh Budrysów to ďył jakiś hardĐore w ogóle. (dlaczego? – Bogna) 

Opowiadać jakieś z dupy historie w ogóle tego typu? ;tak, oĐzywiśĐie - Bogna) o przyjezdnych (tak - 

Bogna) W ogóle słoiki ŵi przywiozła ŵaŵa, ŵożesz zroďić zdjęĐia, ďardzo dobre ;śŵiech Bogny) A 

daŵ Ci jedŶą doďrą rzeĐz, zoďaĐzysz. Wiesz Đo, ŵój kolega ŵieszkał Ŷa TrzeĐh Budrysów, taka ĐhujŶia 
po prostu. Wiesz, Ochota, Ochota, spoko pojeĐhałeŵ tam do niego takie kurwa, jakoś taŵ tak ďyło 
dziwnie, sąsiedzi tak… Mogłeś się Ŷarazić, że parkowałeś pod iĐh kurwa okŶeŵ. Ale Ŷie taŵ, że wiesz, 
wiesz jakieś drifty Đzy Đoś, po prostu że parkujesz rozumiesz. Było tak jakoś ŶieprzyjeŵŶie w ogóle. 
Jakiś taki kurwa syf Ŷo, Ŷie podoďało ŵi się taŵ ďardzo. Jakoś tak ŶieprzyjaźŶie ďyło jeśli Đhodzi o 
ludzi, a poza tyŵ tez ŵi się wydawało, że to jakieś totalŶe zadupie. Jakiś ŵały ŶoĐŶy, jakiś ŵały 
sklepik, podejrzana sprawa, że zastawili jakiś mieli taki parkiŶg ŵiędzy ďlokaŵi, Ŷagle ktoś go zastawił 
jakiŵiś kurwa słupaŵi, ze Ŷiďy te stare ďaďy Ŷie ĐhĐą, żeďy iŵ taŵ sŵrodzić. No a to ďył parkiŶg Ŷo, 
ŶaprzeĐiwko strzeżoŶy parkiŶg i Đo Đhwilę poliĐja, Đhyďa taŵ ze Đztery ŵaŶdaty dostałeŵ ;Ŷieźle, Ŷo 
tak - Bogna) Miejsce takie nie do mieszkania w ogóle no(nieprzyjazne kompletnie - Bogna) 

Okej. A powiedz ŵi jeszĐze Đzy są w Warszawie takie uliĐe, które Ŷajďardziej luďisz? Które 
Ŷajďardziej Cię ĐiągŶą? 

Wiesz Đo, Dąďrowskiego ďardzo luďię, Jarosława ďo jest taką ŵoją ukoĐhaŶą ŵokotowską uliĐą. 
Chyďa tyle, Ŷo wiesz, Ŷie ŵaŵ jakiś takiĐh, ŵaŵ raĐzej takie ŵiejsĐówki, że luďię soďie jeździć Ŷa 

przykład jeździć Siekierki, taŵ gdzie jest Wisła. Alďo luďię się przejeĐhać pod Most Siekierkowski alďo 
luďię soďie pojeĐhać, właśĐiwie to już Ŷie jest Warszawa, gdzieś za Warszawę Ŷa szluga. Niestety już 
kurwa Ŷie palę, wiesz. ;śŵieĐh, żyĐie się roďi wtedy uďogie, Ŷie ŵasz Ŷawet gdzie Ŷa szluga pojeĐhać 
nigdzie -Bogna) No masakra, ale wiesz o co chodzi. ;wieŵ, ďo ja saŵa palę, proszę Cię - Bogna) 

Przejebane, Ŷaprawdę. Chuj ŵŶie strzela z tego powodu. 

Czyli, czyli Dąďrowskiego. Za Đo luďisz Dąďrowskiego, jakďy za to...? 

Wiesz Đo, Ŷie wieŵ. Chyďa główŶie za to, że ją przeŵierzyłeŵ wzdłuż i wszerz Ŷa pieĐhotę i doďrze ŵi 
się kojarzy. )arówŶo z ŵoiŵ ŵieszkaŶieŵ, ŵoją dziewĐzyŶą i z jakiŵiś przygodaŵi i w ogóle jest taka 

moja bardzo (okej - Bogna) To, ze wiem kogo zastaŶę w jakiŵ sklepie i Ŷie wieŵ. 



No właśŶie. Saŵ powiedziałeś o MośĐie Siekierkowskiŵ, że luďisz pod Ŷiego jeździć. DlaĐzego pod 
Ŷiego luďisz jeździć i Đzy są iŶŶe ŵiejsĐa, które po prostu luďisz, właśŶie miejsca? 

Aha. (cisza) Wiesz Đo, pewŶie jest w Đhuj, tylko pewŶie ďędę ŵyślał o oĐzywistyĐh ŵiejsĐaĐh. 

To jest Ŷa ďaŶk, ale jakďy te które Ci przyĐhodzą w takiŵ pierwszyŵ odruĐhu. 

Wiesz co, most jest fajny. )ajeďisty trip ŵały, to jest zajeďista opĐją, żeďy taŵ pojeĐhać, po prostu 
zroďić Ŷawrotkę pod ŵosteŵ, spróďować zroďić drift. OĐzywiśĐie Ŷie wyjdzie Ci, zaryjesz wiesz 

saŵoĐhodeŵ, jaĐyś gośĐie podejrzaŶi stoją, to też jest Điekawe (Legia Warszawa - Bogna) Jak to? 

(tam, pod mostem, jak masz takie podwyższeŶie to taŵ StaruĐh z Đałą ekipą – Bogna) Ale co oni tam? 

(No iŵprezują – Bogna). Ale to Đo roďią, stoją i iŵprezują, a zajeďiśĐie, że pada Ŷam na głowy? ;stoją, 
piją piwo i jarają szlugi, słowo - Bogna) Myślałeŵ, że StaruĐh jest w ogóle od pół roku jest w areszcie. 

;Teraz już tak, ale wĐześŶiej, ja to wszystko wieŵ po ostatŶiŵ spaĐerze z Lokalseŵ pod ŵosteŵ jak 
ŵi opowiadał jakie ekipy taŵ są i Đo się dzieje - BognaͿ Tego StaruĐha ďyłoďy trzeďa zďadać, to jest w 
ogóle Điekawa postać. Ktoś z Ŷiŵ w ogóle roďił jakieś wywiady, jest aŶty... (on jest po 

kulturoznawstwie - BognaͿ No właśŶie, więĐ jakďy jest takiŵ szĐzwaŶyŵ liseŵ, że Ŷie da się go, że tak 
powiem, z nim pogadać? Bo to jest Điekawa postać. ;ŵyślę, że ďy się dało, ďyłoďy super z Ŷiŵ 
pogadać, ale Ŷo... to jest jakiś poŵysł - Bogna) Ale zŶasz kogoś, kto kojarzy w ogóle? ;oĐzywiśĐie, 
zŶaŵ jego kuŵpla z ławki z IKPu, jego przyjaĐiela - Bogna) A co to jest IKP? (Instytut Kultury Polskiej - 

Bogna) No i Đo kurwa, jak oŶ to zawsze ďył jakiŵś kafareŵ Đzy ŵusiał koksy zaĐząć koksować? Ja 
soďie idę po skarpetki. ;zŶaĐzy, jakďy świadoŵy tego Đzego się uĐzy, Đzyŵ jest kultura, Đzyŵ jest 
ŵaiŶstreaŵ i tak dalej i się ďardzo świadoŵie z tego wylogował. DokładŶie, to słowo jest doďre. OŶ 
podjął aďsolutŶie świadoŵy, raĐjoŶalŶy wyďór po której stroŶie ŵoĐy się opowiada i ja ŵyślę, że jego 
to kręĐi z wyższyĐh poďudek Ŷiż tylko ŶapierdalaŶka - Bogna) Ale po której stroŶie ŵoĐy się 
opowiedział w takim , że... ;jakiejś kiďiĐowskiej wiesz, ja się za ŵało Ŷa tyŵ zŶaŵ, ale uważaŵ że 
zdeĐydowaŶie oŶ w tyŵ widzi jakiś chyba głęďszy seŶs alďo po prostu luďi, to jest inna sprawa, nie 

wiem tego. Natomiast wiem na pewŶo, że taŵ jeszĐze za Đzasów jak ďył Ŷa wolŶośĐi przystawał z 
kuŵplaŵi, taŵ faktyĐzŶie jest taka siedziďa. To widać po ilośĐi alkoholu i petów jakie taŵ leżą, to jest 
taka imprezowania - Bogna) Napierdalają pod ŵosteŵ, Ŷo doďra. ;Ŷie pada, ładŶie jest, oĐzywiście, 

tam jest przyjemnie bardzo - BogŶaͿ Pod ŵosteŵ jest fajŶie, jak ŵiałeŵ psa to Đhodziłeŵ taŵ Ŷa 
długie wyĐieĐzki, ďardzo luďiłeŵ tę ŵiejsĐówę. Na BartyĐkiej, Ŷad Wisłą. Buuu. Nie ŵogę powiedzieć, 
żeďyŵ jakoś ďardzo luďił Pola Mokotowskie, troĐhę Kaďaty jak ŵieszkałeŵ Ŷa UrsyŶowie, Lasek. 

Przezajeďistą ŵiejsĐówą jest za tyŵ, za skarpą Ŷa SGGW ;właśŶie, ŵyślę, taŵ z tyłu wiem gdzie, no 

taŵ jest piękŶie oĐzywiśĐie - Bogna) jak biegasz ŵożesz sobie daleko poďieĐ w stroŶę Kaďat prawie 
że. 

Czy Đoś jeszĐze Ci przyĐhodzi do głowy, jakieś takie uluďioŶe ŵiejsĐa warszawskie? 

Wiesz Đo, przez te kurwa ŶiejaraŶie szlugów to wszystkie ŵi spadły ;ojej, to trafiłaŵ Ŷa po prostu 

smutny moment odwyku po prostu - Bogna) SŵutŶy ŵoŵeŶt, żeďyś wiedziała kurwa Ŷo ale już 
trudno. ;wyďór po prostu - Bogna) 

A jak Ci się ŵieszka, ŵaŵ Ŷadzieję że Ŷie odstawiłeś przy okazji alkoholu? 

Nie, nie. Piję. 

No to ďy ďyło straszŶe. 



Bez sensu. 

A jak Ci się ŵieszka w Warszawie? 

)ajeďiśĐie ŵi się ŵieszka, NiĐzego ŵi tu Ŷie ďrakuje tak Ŷaprawdę. Wiesz, wiem ze to brzmi jakbym 

pierdolił wyŵijająĐo ;śŵieĐh BogŶyͿ, ale Đo Ci ŵogę powiedzieć, Ŷo. Wiesz, ŵieszkało ŵi się ŵega 
Đhujowo Ŷa poĐzątku. Tak jak Ci ŵówiłeŵ Ŷie Đierpiałeŵ tego ŵiasta i wiesz, tyĐh w ogóle 
traŵwajów, tego wszystkiego. )ŶaĐzy teraz luďię traŵwaje, akurat Ŷiŵi Ŷie jeżdżę, są w porządku. 
Jakďy, to zależy Đhyďa od tego, jak się tak Ŷaprawdę, od ludzi no. ;też tak ŵyślę - Bogna)  

A powiedz. Bo mieszkasz tak, mieszkasz na GórŶośląskiej, to jest ŚródŵieśĐie, Powiśle dokładŶiej. 
Mieszkasz w ďloku, jak. I to jest szóste piętro, tak? Jak Ci się ŵieszka koŶkretŶie Ŷa tyŵ szóstyŵ 
piętrze w tyŵ ďloku? 

Wiesz Đo, zawsze ŵieszkałeŵ Ŷa parteraĐh, tak się zdarzało Ŷie wieŵ dlaĐzego ale prawie w 99% 

ŵieszkałeŵ Ŷa parteraĐh. I tez jakďy ŵoje ŵieszkaŶie rodziŶŶe, w ŵoiŵ BolesławĐu też jest na 

parterze. Ale wiesz Đo, ja wogle Ŷie odĐzuwaŵ, że to jest szóste piętro. Jest fajŶie, jest fajŶy widok. 
(to prawda, strasznie fajny - Bogna) Nie mam takiego poczuĐia, że zaraz się zawali pode ŵŶą podłoga, 
Ŷie ŵaŵ pojęĐia. Jak ŵaŵ ďalaŶgować Ŷa szóstyŵ piętrze, Đzuję że Đała Warszawa jest u ŵoiĐh stóp 
wiesz. Ludzie którzy Đhodzą Ŷa dole są taĐy ŵali i ja się Đzuję, wiesz. (mojego transkrybenta poproszę 
o zazŶaĐzeŶie słowa iroŶia w takim razie – Bogna)  

Powiedz ŵi. Czy... jakie są zalety ŵiejsĐa, ogólŶie już Ŷie ďloku jako ďloku, ale już ogólŶie 

ŵiejsĐówki geŶeralŶie takiej geografiĐzŶie w Warszawie, której teraz ŵieszkasz? Jakie są zalety 
tego miejsca Ŷa Powiślu? 

Mŵŵ, tego ŵiejsĐa. Jest ďardzo ładŶy park ďardzo ďlisko, tutaj niedaleko Ŷie wieŵ jak to się Ŷazywa. 
Dalej są Đhyďa tak Ogrody Frascati (tak, tak - Bogna) podejrzewaŵ, ze tyŵi plaŶtaŵi ŵożesz iść aż do 

MarieŶsztatu, ŵożesz też ďezproďleŵowo, terenem zielonym dostać Ŷad Wisłę gdzie też są super 
tereŶy. Tutaj Ŷad Wisłą jeszĐze Ŷie ďyłeŵ w tą stroŶę, ale tu Đhyďa Ŷawet Ŷie ŵa przejśĐia. (nie ma, 

ďo tutaj są te uliĐe taka ďardzo ruĐhliwa - Bogna) Wiesz Đo, jest fajŶie, ďo jest wszędzie w Đhuj ďlisko, 

to jest zajebiste.  

A Đzy są jakieś wady ŵiejsĐa tego? 

(cisza) czy ja wiem. ZajeďiśĐie Ŷajdroższy sklep spożywĐzy Ŷa dole. Mini Europa. Pojeďało iĐh po 
prostu. Chujowa podwawelska kosztuje 30 złotyĐh i oŶa leĐi Ŷa ogŶisko. 

A gdzie w Warszawie najbardziej ĐhĐiałďyś ŵieszkać? 

Akurat Powiśle alďo Ŷa Mokotowie. 

Okej. Z tyĐh powodów o któryĐh ŵówiłeś, tak? 

ŵhŵ. )a Đhuja Ŷie zaŵieszkałďyŵ gdzieś taŵ Ŷa Targówku, to ďyłoďy dla ŵŶie. 

No właśŶie, to jest ŵoje pytaŶie. Gdzie ďyś Ŷigdy Ŷie ĐhĐiał ŵieszkać? 

Na tych wszystkich zadupiach, na tych wszystkich BeŵowaĐh dalekiĐh. Nie kuŵaŵ ludzi, którzy. 
)ŶaĐzy Ŷie kuŵaŵ wiesz Ŷo ŵoże ja jesteŵ jakiś zjeďaŶy, ale Ŷie rozuŵieŵ, że ktoś, że koŵuś się 



chce tak kurwa daleko ŵieszkać (mhm - Bogna). Już wolałďyŵ ŵieszkać wtedy jeszĐze dalej, to jest 

takie najbardziej beznadziejne. Nie ŵasz zalet ŵieszkaŶia w ŵieśĐie i Ŷie ŵasz zalet ŵieszkaŶia poza 
miastem. Mieszkasz w koziej dupie po  prostu. ;kozia dupa, ładŶe słowo - Bogna) 

Teraz tak. Z jakim zapachem albo zapaĐhaŵi kojarzy Ci się to ŵiejsĐe, w któryŵ ŵieszkasz? Czy oŶo 
wogle, w seŶsie Ŷie ŵieszkaŶie, ale to Powiśle? 

) żadŶyŵ ŵi się Ŷie kojarzy, z drzewaŵi ŵoże jakďyŵ ŵiał się uprzeć. 

Okej, Ŷie upieraj się. Z jakiŵiś dźwiękaŵi? 

ŻadŶyŵi. Muzyką, którą soďie puszĐzaŵ. 

Okej, doďra. A Đo w wyglądzie tego ŵiejsĐa, w którym mieszkasz, jest dla Ciebie ważne? W tym 

sensie jakby na co patrzysz tutaj najczęśĐiej? 

W sensie... 

Na Đo luďisz patrzeć w tyŵ ŵiejsĐu, w któryŵ ŵieszkasz, o tak to nazwijmy. 

Jak paliłeŵ papierosy to luďiłeŵ patrzeć Ŷa drzewa, które już Ŷie są zieloŶe, więĐ teraz Ŷie są 
atrakĐją. Widok ďył fajŶy. )ajeďiśĐie Ŷa przykład ďyło patrzeć Ŷa zaĐhód słońĐa, tutaj ŵŶiej więĐej od 
późŶej połudŶia jest słońĐe, ŵożŶa ďyło siedzieć na balkonie, czytać książkę i Đhillować się tak 
Ŷaprawdę. 

Ty w suŵie widzisz tutaj kluĐzowe eleŵeŶty dla Warszawy, jakieś puŶkty. 

Tak, wiesz, ŵaŵ koŶtrolę, wieŵ Đo się dzieje w ŵieśĐie ;śŵieĐh oďojgaͿ PałaĐu Kultury. O, zmienili 

kolor PałaĐu Kultury ;śŵieĐh oďojgaͿ 

Czy kręĐi Cię ta perspektywa, którą tutaj ŵasz. Czy jest to dla Cieďie ważŶe, że ŵożesz soďie 
patrzeć Đzy Ŷie? 

Jest to fajŶy ďoŶus, ale jakďy Ŷie jest tak, że szedłeŵ tu i o kurwa, ale widok, wiesz. 

Okej. jasŶe. Czy, ŵoże to pytaŶie dziwŶie zaďrzŵi, ale jaka jest w dotyku Twoja dzielnica? 

Mmm (pauza) 

Czy wogle jakaś jest? 

(cisza) OgólŶie jest twarda, ale ogólŶie Ŷie jest jakaś odpyĐhająĐa Ŷo (mhm - Bogna). Jest taka, jest 

taka jakďyŵ ŵiał, rzeĐzywiśĐie jakďyśŵy tak soďie rozŵawiali to ŵógłďyŵ powiedzieć, że oŶa jest jak 

tak jakby, tak jak na boisku tartan ;tak, tak to się Đhyďa Ŷazywa takie podłoże, Đo się odďija - Bogna) 

Wiesz, ale jedŶak takie jest, że Ŷie uszkodzi stawów. (jasne, tak, oĐzywiśĐie - Bogna) No. 

A Đzy to ŵiejsĐe Ci się kojarzy z jakiŵś sŵakieŵ? 

) żadŶyŵ, wieŵ że Ci... Ŷie to, że zďywaŵ, ale... 

Nie, to wogle jest super no. 



Ale w ogóle Warszawy Đzy? 

Nie, to zaraz, ale. To Đo ŵówisz jest super, wszystko jest super. 

Ale ŵogę Ci powiedzieć jedŶą Điekawą rzeĐz. Jakďy Ŷie wieŵ Đzy jest Điekawa i Đzy Ŷa teraz, ale 

poteŵ zapoŵŶę, więĐ ŵoże Ci powieŵ ;ŵów, ŵów - Bogna) Ja ŵaŵ takie wrażeŶie i tez Đhyďa dla 
ŵoiĐh zŶajoŵyĐh tak jest, że to Đhyďa. )ŶaĐzy jakďy też po tej Đałej Ŷaszej szkole pseudofilŵowej 
jakďy zdesaŶtujeŵy się tutaj Ŷie, ďo tutaj ŵożŶa praĐować ;Ŷo tak, oĐzywiśĐie - Bogna) Mam takie 

poĐzuĐie, ze tak jakďy, jakďyśŵy ďyli, Ŷie wieŵ jak oŶi to odďierają, ale ja ŵaŵ takie poĐzuĐie takiej. 
Jak jest Đała ŵapa ŵiasta to takie puŶkty poŵiędzy, któryŵi ja się przeŵieszaŵ. Jest Ŷa przykład 
sześĐiu ŵoiĐh zioŵków powiedzŵy, ja wsiadaŵ w saŵoĐhód i (wziiiium) jadę tu alďo tu alďo Ŷawet 

Đzaseŵ roďię tak, tak, tak i wraĐaŵ do sieďie. Że jakďy poŵiędzy Ŷiŵi Ŷie ŵa ŶiĐ. )ŶaĐzy wieŵ, Đo tu 
jest, Đzasaŵi Đhodzę Ŷa pieĐhotę, ale aŶi ŵi Ŷie paĐhŶą, aŶi ŵi... Wiesz, w swoiŵ ŵieśĐie rodziŶŶyŵ 
ŵasz tak, że wszystko jest dla Cieďie zŶaĐząĐe nie (no tak - Bogna) A tutaj wiesz, okej, wieŵ że tutaj 
wiesz, ďył plaĐ zaďaw, wieŵ poteŵ jak soďie wejdę do góry do wieŵ gdzie wyjdę i tak dalej i tak dalej 
(mhm - Bogna). Ale po prostu jakby te miejsca, wiesz kurwa ŵógłďy w ogóle taki tuŶel Ŷapierdalać 
jak w takim filmie ;ważŶą rzeĐz powiedziałeś - Bogna) sĐieŶĐe fiĐtioŶ, rozuŵiesz, ŵogłoďy iĐh Ŷie ďyć. 

A Đzy jakieś ŵiejsĐa w Warszawie, poza tyŵi, które wyŵieŶiłeś, tyŵ ŵosteŵ są dla Ciebie 

szĐzególŶie istotŶe. EleŵeŶty, ŵoże puŶkty, ŵoże ďudyŶki po prostu. Może Đoś Đo Cię nazwijmy po 

prostu jara. 

NiĐ ŵŶie speĐjalŶie Ŷie jara szĐzerze ŵówiąĐ. Chyďa ludzie ŵŶie jarają. )ŶaĐzy jarają. To wiesz, jak 
wszędzie zŶajdziesz soďie fajŶyĐh dosyć.  

A Đzy są jakieś ŵiejsĐa ďez któryĐh soďie Warszawy Ŷie wyoďrażasz? Jakďy które staŶowią o tyŵ 
ŵieśĐie? 

Oo, wiesz Đo. )ŶaĐzy taka Warszawa jaką luďię ŵożŶa powiedzieć. MożŶa powiedzieć, że takiŵi 
syŵďolaŵi są właśŶie ŵiejsĐa jak Kajaki Leżaki, że, Đzy Ŷa przykład akurat tego koŶkretŶie ŵiejsĐa Ŷie 
luďię, ďardzo Ŷawet, ale praĐowŶię wyŶająć, ale doďrze, że tego Ŷie zroďiłeŵ. Nie wieŵ Đo ďyŵ w 
niej, kurwa, roďił w ogóle. ;praĐował, sama nazwa wskazuje - Bogna) PraĐował, tak. Moi koledzy też, 
wielu moich znajoŵyĐh ŵa taŵ swoje ŵiejsĐówki: Jerozoliŵa, którą pewnie kojarzysz. (mhm - 

Bogna), której ostatŶio ŵiałeŵ ŶieszĐzęśĐie kręĐić teledysk i po prostu. To też, jakďy akurat tego 
ŵiejsĐa Ŷie luďię, ale to są właśŶie fajne, fajne jakby wiesz, to jest to za co luďię Warszawę. Że gdzieś 
tam po prostu z jakiegoś gówŶa ŵoże Đoś taŵ po prostu ;powstać - Bogna) powstać Ŷo ;ĐhoĐiaż 
ďywa to efeŵeryĐzŶe Ŷie i szyďko zŶikają takie puŶkty - Bogna) ĐhoĐiaż to się rozpieprzy. Ale ŵyślę, 
że Ŷa przykład Kajaki Leżaki ŵogą ďyć dłużej. ;Ŷo pewŶie ĐykliĐzŶie ďędą to otwierać - Bogna) Bo 

wiesz, Ŷie sądzę, że ktoś ďy to ĐhĐiał ĐhapŶąć, Đhyďa że się zŶajdzie jakiś popierdoloŶy właśĐiĐiel i taŵ 
kebab otworzy ;właśŶie o to ŵi Đhodzi. To są też właśĐiĐiele Huśtawki. Huśtawkę ĐhĐieli też iŵ zaďrać, 
więĐ różŶie w Warszawie ďywa z tyŵi lokalaŵi ďardzo - Bogna) Tak, doďrze że ĐhoĐiaż Ŷa Đhwilę są. 

JasŶe. Czyli Ŷo doďrze. To ja się do tego ŵostu przyĐzepię ĐhoĐiażďy. Czy teŶ ŵost Ci się kojarzy z 

jakiŵiś zŵysłaŵi, z patrzeŶieŵ, Ŷa Đo się tam patrzysz. Czy Đoś Cię tam wiesz przyĐiąga. Z jakiegoś 
względu luďisz taŵ Đhodzić, ŵówiłeś że luďisz taŵ jeździć saŵoĐhodeŵ, ale… Đzy gdzieś tu się 
wogle pojawia oďserwaĐja, rejestraĐja zŵysłowa? Taka świadoŵa, że to paŵiętasz. Bo jak tego Ŷie 
paŵiętasz to nie bardzo. 



Wiesz Đo, tak Ŷaprawdę ostatŶio Ŷawet ĐzęśĐiej jeździłeŵ sobie nad to Jeziorko Czerniakowskie. 

)Ŷowu tutaj wĐhodzi w grę papieros. Na przykład jeździłeŵ soďie taŵ ze zŶajoŵyŵi i Ŷa przykład 
wiesz, to ďyło totalŶie zajeďiste, że przyjeżdżaliśŵy, taŵ gasiliśŵy soďie silŶik w saŵoĐhodzie i przez 
godziŶę siedzieliśŵy soďie w saŵoĐhodzie, gadaliśŵy i paliliśŵy papierosy.  Poszliśŵy Ŷa ŵały 
spaĐer, ale jeszĐze lepsze ďyło siedzeŶie w saŵoĐhodzie, wiesz, jaraŶie szlugów. I to ďyło tak totalŶie 
zajebiste. I Ŷawet Ŷie ŵusisz wysiadać z tego auta, ďo wiesz Đo jest dookoła, wiesz, że są te kurwa 

pola kapusty od Đzapy, że jest ta woda, a Ŷa drugiŵ plaŶie ďloki. To jest w ogóle dla ŵŶie jakiś totalŶy  
dla mnie rozpierdol, to wygląda Ŷieźle. I wiesz, to jest, to jest chyba, widzisz no, nie wiadomo czy tu 

Đhodzi o ŵiejsĐe. Tu też Đhodzi o ŵiejsĐe ďo kurwa Ŷie siedziałďyŵ kurwa w tyŵ saŵoĐhodzie pod 
ďlokieŵ aŶi dwieśĐie ŵetrów dalej (tylko tam - Bogna) tylko tam jest fajnie, nie. 

A powiedz ŵi jak przeważŶie się poruszasz po Warszawie: pieszo, samochodem, rowerem? 

Samochodem.  

Okej. Czy wogle luďisz poruszać się po Warszawie? 

Luďię, ale Ŷie, ale zajeďiśĐie uŶikaŵ jeżdżeŶia w korkaĐh, jak tylko ŵogę. 

Mhŵ. A ŵasz taką ŵożliwość, żeďy tego uŶikać geŶeralŶie? 

Mhm. 

Czy w trakĐie poruszaŶia się po ŵieśĐie właśŶie zwraĐasz uwagę Ŷa dźwięki, Ŷa zapaĐhy, oďrazy? 

TrudŶo ŵi powiedzieć. Jak zwraĐają uwagę iŶŶi. Wydaje ŵi się, ze zwraĐaŵ, ale Ŷa przykład wiesz, 
Đzęsto jeżdżę z ŵuzyką głośŶo. 

Okej. Czyli słuĐh odpada. Doďra. 

Chyba odpada, ale ŵożesz zadać pytaŶie, a Ŷuż Đoś usłyszałeŵ parę razy. 

Nie, ďo zastaŶawiaŵ się Đzy któryś ze zŵysłów ŵasz wtedy wyĐzuloŶy, kiedy prowadzisz? 

Obraz. 

Obraz. 

Ale Ŷie tylko Ŷa to Đzy ktoś ŵŶie ŵija i tak dalej, ale generalnie na, czasem roďię zdjęĐia Ŷawet jakiŵś 
ludziom. 

O, ďo właśŶie to jest pytaŶie, które wyŵusza Twój zawód wogle, ďo Twój zawód wyŵusza dużą 
wzrokowość i w ogóle jakďy operowaŶie oďrazeŵ, ŵyśleŶie oďrazaŵi i tak dalej. PoŶieważ 
pracujesz obrazami, Ŷa oďrazaĐh Đały Đzas Đzy ŵoże ďyć tak, że ŵasz ŵŶiej wyĐzuloŶy jakďy 
rejestrowaŶie tego Ŷa Đo zwraĐasz uwagę w Đzasie ĐodzieŶŶego żyĐia, ŶiepraĐowego? 

Może wiesz, ŵoże ŵaŵ... tak ďardziej jakďy to powiedzieć wyspeĐjalizowaŶe troĐhę. Że Ŷa przykład 
patrzę, wiesz, ŵusiałďyŵ też porówŶać, tak Ŷaprawdę Ŷie wieŵ jak iŶŶi widzą Ŷa doďrą sprawę, 

rozumiesz. 

Bardzo zależy. Są ludzie, którzy są wzrokowĐaŵi i tylko widzą. 



Wiesz, są ŵałe Đzeskie historie i ja luďię typu że wiesz. OstatŶio zroďiłeŵ zdjęĐie faĐetowi, który 
kurwa szedł Ŷa ŻelazŶej, kurwa Ŷiósł, to ďyło aďsurdalŶe, ŵaŵ je Ŷawet gdzieś w ogóle. Że faĐet 
szedł jakďy ŵiał taki, Đoś w rodzaju wózeĐzka Ŷa Đhleď takie skrzyŶki i szedł z tyŵi ďiałyŵi skrzyŶkaŵi 
ŵiał Ŷa głowie ĐzarŶą koŵiŶiarkę. I to wyglądało aďsurdalnie. (ale dziwnie, no - Bogna) No więĐ jakďy 
to akurat jest ewideŶtŶe. Ale oĐzywiśĐie wiesz Ŷie każdy roďi ŵu zdjęĐie, ja roďię. 

Jasne, o to chodzi, dobra. 

Po prostu dziadków, kurwa dziwŶyĐh, którzy siedzą i Đoś ŵŶie w ŶiĐh zaiŶtryguje. Bo nie wiem 

dziadek zawsze ŵusi ďyć tak zwaŶe puŶktuŵ,;pstrykŶięĐie palĐeŵͿ to zajeďiśĐie odpisał (Roland 

Barthes – Bogna) Ŷo oĐzywiśĐie to wiesz o Đo Đhodzi. ;tak, ďo wykładaŵ jakby praĐę Ŷa oďrazie 
generalnie, uĐzę tego studeŶtów socjologii - Bogna) więĐ ŵŶiej więĐej chyba to mnie interesuje. 

JasŶe. Bardzo Điekawe. Powiedz ŵi Đzy jak poruszasz się po ŵieśĐie Ŷa Đoś speĐjalŶie Ŷie patrzysz. 
Czy Đoś uŶikasz po prostu? 

Wiesz co. 

Czy Đzegoś Ŷie... 

Patrzę Ŷa dziewĐzyŶy jak każdy faĐet, ale też jakoś kurwa Ŷie jeżdżę za Ŷimi ;to się Ŷazywa wtedy 
inaczej - Bogna) stalking kurwa ;śŵieĐhͿ IŶŶe saŵoĐhody. Wiesz, patrzę Ŷa oďrazy Ŷo. Ciężko ŵi 
powiedzieć, wiesz Ŷie patrzę Ŷa przykład: Điekawe Đzy w Sŵyku się Đoś zŵieŶiło, rozuŵiesz. Alďo Ŷie 
wiem, tam w kebabie. ;śŵieĐh BogŶyͿ Patrzę Ŷa ludzi jak przeĐhodzą uliĐe, patrzę Ŷa to Đo zwraĐa 
ŵoją uwagę, to są ďardzo różŶe rzeĐzy tak Ŷaprawdę. 

JasŶe. A jak Ŷajďardziej luďisz się poruszać po Warszawie? Bo to, ze się poruszasz ŶajĐzęśĐiej 
samochodeŵ to Đzy to się pokrywa ze sposobem, któryŵ Ŷajďardziej luďisz się poruszać? 

Wiesz Đo, ja w ogóle luďię jeździć saŵoĐhodeŵ, ďo to jest speĐyfiĐzŶa jazda. Ja luďię jeździć 
wieĐzoreŵ alďo jak Ŷie ŵa saŵoĐhodów.  

Wieczorem dlaczego? 

Luďię roďić ĐruisiŶg, słuĐhać ŵuzyki, jeżdżę Đzęsto ze zŶajoŵyŵi Ŷa przejażdżki, soďie słuĐhaŵy 
ŵuzyki, rozŵawiaŵy. Wtedy Warszawa jest super. Ale Ŷie ŵogę Ci powiedzieć, że, kurwa eksploruję 
Đały Targówek i luďię się taŵ zguďić Ŷie ;śŵieĐh BogŶyͿ Wolę jakieś oďĐzajoŶe trasy typu właśŶie Ŷa 
przykład, stąd Ŷa przykład na Kabaty poteŵ jakiŵś skróteŵ koło Lasku KaďaĐkiego Ŷa przykład Ŷo. 

Jasne. A jaka jest najĐzęśĐiej przemierzana przez Ciebie trasa w Warszawie? 

(pauza) TrudŶo powiedzieć tak Ŷaprawdę. Myślę, że stąd Ŷa Mokotów. Tak, stąd Ŷa Mokotów gdzieś 
okoliĐe Dąďrowskiego i Kazimierzowskiej. (okej - Bogna) Bo tam mam kumpli, dlatego. 

KurĐzę, ŵasz kuŵpli w fajŶyĐh ĐzęśĐiaĐh, Ŷa fajŶyĐh uliĐaĐh ŵasz kuŵpli ;śŵiech BogŶyͿ 

Tak, to też są, wiesz tacy jak ja. Znaczy akurat jest przyjezdny.  

No tak. A ile czasu zajmuje Ci przeŵierzeŶie tej trasy stąd Ŷa Mokotów? 

Osiem minut. 



Czy wywołuje w Toďie ta trasa jakieś eŵoĐje? 

)ależy którędy jadę. Na przykład jak jadę przez PlaĐ )ďawiĐiela to patrzę Đzy sŵutŶi hipsterzy są pod 

PlaŶeŵ B. Saŵ taŵ ďywaŵ Đzęsto. 

W roli smutnego hipstera? 

Nie jesteŵ jedŶyŵ ze sŵutŶyĐh hipsterów, ale Ŷiewątpliwie Ŷie wykluĐzaŵ, że jak ktoś taŵtędy 
przejeżdża to pokazuje Ŷa ŵŶie "patrz jaki sŵutŶy hipster". 

ReprezeŶtujesz tą artystyĐzŶą Đzęść jakby? 

Jakďy się staraŵ. Ale Ŷie wiadoŵo za kogo ŵŶie ďiorą. Ale nie ŵasz takiego wrażeŶia, ze taŵ jest 
przejeďaŶe. Ci saŵi ludzie Đały Đzas taŵ siedzą, po prostu są takie typy, kiedy taŵ Ŷie pójdę to są Đi 
saŵi. Najďardziej się zďiesiłeŵ wiesz jak zoďaĐzyłeŵ, kurwa, zŶaĐzy ŶiĐ Ŷie ŵaŵ do tego ŵiejsĐa, 
Đhodzę taŵ tak (ja też - Bogna) Ale ci barŵaŶi, którzy taŵ są. WszysĐy ŵają takie saŵe tatuaże (to 

prawda, ŵają takie marynistyczne jeszcze najlepiej  - Bogna) trzeba już teraz iŶwestować w usuwaŶie 
tatuaży, takie studio, ďędzie ďardzo doďra kasa. Ci ďarŵaŶi to kurwa przyĐhodzą Ŷa piwo, oŶi ŵoże 
też są jaĐyś przyjezdŶi, ŵoże są wykorzeŶieŶi jaĐyś kurwa ;ŵoże to jest już takie uzależŶieŶie ofiary 
od kata, gdzie do Ŷiej Điągle Đhodzisz - śŵieĐh BogŶyͿ Może, Ŷie wieŵ. 

Natomiast na pewŶo ja ŵaŵ takiĐh kolegów, którzy jak Ŷa faĐeďooku piszą gdzie są, to ĐodzieŶŶie 
są Ŷa PlaĐu Hipstera jak to Ŷazywają, Đzyli Ŷa PlaĐu ZďawiĐiela właśŶie. I ĐodzieŶŶie. WięĐ oŶi 
pewŶie są jedŶyŵi ze stałyĐh ďywalĐów, tak ŵyślę. No ale takie ŵiejsĐe Ŷo. 

WięĐ jak przejeżdżaŵ patrzę na hipsterownię Ŷiż Ŷa zŶajoŵyĐh . Spotykam czasami znajomych, ale 

Điężko iĐh wypatrzyć z saŵoĐhodu. (cisza) Czy Đoś wzďudza jeszĐze ŵoje uĐzuĐia po drodze? Jak jadę 
uliĐą RóżaŶą to się Đzasaŵi zastaŶawiaŵ Ŷad takiŵ ŵieszkaŶieŵ, któreŵu kiedyś roďiłeŵ zdjęĐia 
ďogaĐza ŵieszkaŶie, który się doroďił Ŷa ekologii w ogóle. )ŶaĐzy, że Ŷiďy ďroŶił drzew, ale tak 
Ŷaprawdę przyĐiŶał kasę gdzieś taŵ, parę ďaŶiek zgarŶął kurwa kutas (z drzewek - Bogna) z drzewek 

przy )łotyĐh TarasaĐh. Tam nie pozwolił Đzegoś wyĐiąć, taki cwaniak, wiesz.  

A czy. No właśŶie. Patrzysz, Ŷo to tutaj rozuŵieŵ ta trasa wzrokowo główŶie jakieś, siłą rzeĐzy? 

Teraz jeżdżę soďie tak, że wjeżdżaŵ tutaj soďie Ŷa tą, jak się ta trasa Ŷazywa, Ŷie ŵaŵ w ogóle 
paŵięĐi (trasa, jezu jak to jest... ŁazieŶkowska - BognaͿ Jadę Ŷią kawałek, taŵ jest dużo 
saŵoĐhodów, ŵyślę soďie Đzy włąĐzyć się do ruĐhu Đzy jeĐhać szyďszyŵ Đzy wolŶiejszyŵ paseŵ, 
słuĐhaŵ ŵuzyki tak Ŷaprawdę i patrzę Ŷa saŵoĐhody. Czaseŵ tak Ŷaprawdę ładŶie wygląda jest tam 

taka kładka dla pieszyĐh jak zaĐhodzi słońĐe, jak ktoś jeszĐze taŵ stoi to to Ŷaprawdę ďardzo ładŶie 
wygląda. 

JasŶe. No doďra. Powiedz ŵi Đzy są w Warszawie jakieś ŵiejsĐa, które Ci się szĐzególŶie kojarzą ze 
zŵysłeŵ wzroku alďo słuĐhu alďo dotyku? 

(cisza) 

Albo smaku. 

Wiesz Đo, Đhyďa Ŷie. Tak jak teraz ŵówisz, ŵówię, że luďię to ŵiasto, to w ogóle Ŷie jesteŵ go 
Điekawy tak Ŷa doďrą sprawę. 



Jesteś tylko w iŶŶy sposóď. Ja widzę, ze ty ďardzo luďisz warszawskie sŵaĐzki, a to bardzo wielu 

warszawiaków tego Ŷie zŶa, ludzi którzy są tutaj od urodzeŶia i są koŵpletŶie ŶieĐiekawi tego 
miasta. 

No tak. Widzisz to jakďy, widzisz ja też jesteŵ Điekawy pewŶyĐh szĐzególŶyĐh rzeĐzy. 

Ale to ŵasz speĐjalizaĐję swojej ĐiekawośĐi po prostu. 

Nie wieŵ, skojarzyło ŵi się. Na doďrą sprawę tego Ŷie paŵiętałeŵ. To też jest dziwŶe, jakiś Đzas 
teŵu pojeĐhałeŵ soďie w okoliĐe KiĐkiego ďo akurat taŵ ďyłeŵ. Kurwa, to ŵi się wydawało, że to 
ďyło ŵilioŶ lat teŵu. To ďyły już tak oďĐe ŵiejsĐówki, wiesz. UliĐe, któryŵi Đhodzisz, to jest tak 

dziwŶe. )właszĐza w ŵiejsĐu, wiesz które tak Ŷie luďiłeś go i tak Ŷaprawdę Ŷie zŶaĐzyło dla Ciebie 

dużo. (no tak - Bogna) Mogę Ci powiedzieć wiesz, Đhodziłeŵ Ŷa spaĐery, Ŷa jakąś kurwa. Taŵ jest 
taka Olszynka Grochowska, to jest ten, to jest wielka parowozownia no nie ;Ŷo tak, to też ważŶe 
historyĐzŶie ŵiejsĐe dla Warszawiaków - Bogna) No tak. Że Ŷawet za dużo Ŷie wiedziałeŵ o jego 
historii, opróĐz tego, że taŵ są poĐiągi Ŷie. No tak. Ale też Ŷie ŵogę Ci powiedzieć, ŵogę Ci 
powiedzieć, że paĐhŶiało podkładaŵi kurwa kolejowyŵi, ale. Wiesz, ale. To jest jedŶak zupełŶie iŶŶa 
kwestia jak gdzieś ŵieszkasz, a zupełŶie iŶaĐzej odďierasz ŵiejsĐe właśŶie jesteś w Ŷiŵ, przyjeżdżasz 
do Ŷiego, rozuŵiesz. Nawet jeśli ŵasz doďre ĐhęĐi, w ogóle wiesz  wow. 

A teraz ŵi powiedz, to  już podsuŵowująĐ Ŷieŵalże. To ďędą zŶowu zŵysłowe pytaŶia. Jakie 
dźwięki wydaje Warszawa? Szyďkie pytaŶia i szyďka odpowiedź, pierwsze skojarzeŶie. 

Hałas. 

Jak pachnie Warszawa? 

Wszystkim pachnie. 

Jaka Warszawa jest w dotyku? 

(cisza) Kurwa, Ŷie wieŵ, wiesz. Jest Đzasaŵi jak plastik, Đzasaŵi jak poduszka. )ależy Đo z Ŷiej 
weźŵiesz. Jest, ŵożesz tak Ŷaprawdę ŵieć tutaj, jak tylko się zakręĐisz, tak ďędziesz ŵogła... zŵysł 
dotyku soďie połeĐhĐesz. 

Z jakiŵ sŵakieŵ kojarzy Ci się Warszawa? 

Z Coca- Đolą ŵi się kojarzy. 

U, dlaczego? 

Nie wieŵ, ďo piję dużo. Ale jak palę zŶowu. 

Jak palisz to pijesz dużo Coli. A teraz jak Ŷie palisz to Colę Light ďędziesz? 

W ogóle Ŷie piję Coli, Ŷie wieŵ Đzeŵu. To jest dziwŶe. Wpierdalaŵ ŵŶóstwo Hollsów jak palę, a 
teraz wogle ich nie jem. 

Jakiŵ jedŶyŵ słoweŵ określiłďyś Warszawę? 

Nie wieŵ, ŵoże szyďka jedŶak. 



Szyďka ze względu Ŷa ludzi Đzy w seŶŶie, żeludzie szyďko żyją Đzy jak? 

Wiesz Đo, trudŶo powiedzieć w ogóle. Ale takie ŵaŵ wrażeŶie, Ŷie wieŵ. Ty jesteś rodowitą 
WarszawiaŶką? 

Mhm. 

Widzisz, jakby. 

Ale pierwsze pokolenie dopiero. 

Że Ŷa ŶiĐ tu kurwa Ŷie ŵasz Đzasu jakďy, wiesz. To jest takie pozorŶe zajeďiśĐie, że... że jak Ŷa 
przykład jadę do doŵu to teŶ Đzas się tak kurwa rozĐiąga. (to prawda - Bogna) Że Ŷa wszystko masz 

Đzas, jeszĐze ja pierdolę, tyle Ci zostaje tego wolŶego. A tutaj jakďy wiesz, dzieje się dokładŶie to 
samo, a nagle dzień Ci ŵija tak Ŷie. ;pstrykŶięĐie palĐaŵiͿ Wiesz, ja Ŷaprawdę Ŷie zapierdalaŵ, dzisiaj 
ŶiĐ Ŷie roďiłeŵ, gdzieś taŵ soďie pojeĐhałeŵ, wziąłeŵ soďie kąpiel, wiesz Đoŵe oŶ. 

Takie żyĐie artysty. 

No doďra, ale wiesz o Đo Đhodzi, ale gdzie teŶ dzień zŶikŶął, rozuŵiesz? A w BolesławĐu, to Ŷie jest 
jakaś ŵoja wiesz, ŵityĐzŶa kraiŶa. Gdziekolwiek gdzie Ŷie pojedziesz wiesz gdzie Ŷie ŵa... właśŶie to 

ďyśĐie zďadali ŶaukowĐy. ;Đo ďyśŵy zďadali, powiedz, to z Mariuszeŵ zroďiŵy projekt – Bogna)No 

właśŶie Ŷie wieŵ o Đo Đhodzi, skąd to suďiektywŶe uĐzuĐie, że Đzas Ci spierdala w dużyŵ ŵieśĐie, 
który się przekłada Ŷa totalŶie oďiektywŶe Twoje działaŶia. Na to, że Ŷigdy Ŷie ŵasz Đzasu dla 
znajomych. 

To jest ďardzo Điekawa rzeĐz, ja się nad tyŵ Ŷaprawdę zastaŶowię. 

Proszę się zastaŶowić. 

Proszę się zastaŶowić i zroďić. Dzięki Ci ďardzo. 


